5 LDAL:MIL'EJ"-, .

MES
ANO
Monto Total
inicial

Presupuesto
Municipal Inicial
afio 2024

PRESUPUEST
0 2024
Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -
Presupuesto
vigente

Sub-item

10

12

13

15

21

22
23

24
26
29
31
33

34

35

TRANSPARENCIA

A C

ENERO
2024

Moneda Nacional Miles
de $

9.867.743

Clasificacion
presupuestaria

Presupuesto
inicial

Enlace

PRESUPUESTO MUNICIPAL

MODIFICACION
PRESUPUESTO
D.A. 249

Enlace

SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO
D.A. 250

Enlace

TOTAL INGRESOS 11.964.236

TRIBUTOS USO
BIENES Y
REALIZ.ACTIV.

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

1.303.277

6.718.965

RENTAS PROPIEDAD 102.000
INGRESOS DE
OPERACION

OTROS INGRESOS

CORRIENTES 3.826.494

VENTA DE ACTIVOS
NO FINANCIEROS

RECUPERACION
PRESTAMOS

TRANSFERENCIAS
CAPITAL

SALDO INICIAL DE
CAJA

10.000

3.500

TOTAL GASTOS 11.964.236

GASTOS EN

PERSONAL 2.488.383

BIENES Y

SERV.CONSUMO 2523008
PRESTACIONES DE

SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES TR
OTROS GASTOS

CORRIENTES 82.000

ADQ.ACTIVOS NO

FINANCIEROS S

INICIATIVAS DE

INVERSION 227.108

A OTRAS
ENT.PUBLICAS

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE
CAJA

18-01-2024

SALDO FINAL
DE CAJA

1.941.987

1.941.987

1.941.987

76.511

62.730

120.532

172.565

1.471.158

38.491

18-01-2024

SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO

57.380

6.780

50.600

57.380

57.380

MODIFICACION Y

SUPLEMENTACION Presupuesto

PRESUPUESTO
D.A. 371

Enlace

29-01-2024

MODIFICACION Y
SUPLEMENTACION
PRESUPUESTO

5.000

5.000

5.000

4.058

-4.058

5.000

Final

13.968.603

1.303.277

6.718.965

102.000

3.838.274

10.000

54.100

1.941.987

13.968.603

2.568.952

1.386.683

7.955.266

32.000

226.565

1.760.646

38.491

INFORME DE
EJECUCION
ENERO DE
2024 Moneda
Nacional - Miles
de Pesos -

Monto

Devengado

Sub-item

10

12

13

15

21

22

23

24

26

29

31

33

34

35

Transparencia |. Municipalidad de Dalcahue
Manuel Rodriguez N°110, Dalcahue - Chiloé
Teléfono: 65-2534721

E-mail: transparencia@munidalcahue.cl

e Ejecucién

Clasificacién Presupuesto

resupuestaria Vigente Acumulada
presup 9 Enero 2024
TOTAL INGRESOS 13.968.603 999.676
TRIBUTOS USO
BIENES Y 1.303.277 236.054
REALIZ.ACTIV.
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES 6.718.965 522.300
RENTAS PROPIEDAD 102.000 1.440
INGRESOS DE o
OPERACION
OTROS INGRESOS
CORRIENTES 3.838.274 188.534
VENTA DE ACTIVOS o
NO FINANCIEROS
RECUPERACION
PRESTAMOS 10.000 545
TRANSFERENCIAS
CAPITAL 54.100 50.803
SALDO INICIAL DE
CAJA 1.941.987
TOTAL GASTOS 13.968.603 1.105.946
GASTOS EN
PERSONAL 2.568.952 169.784
BIENES Y
SERV.CONSUMO 1.386.683 82.719
PRESTACIONES DE 0
SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES 7.955.266 765.394
OTROS GASTOS
CORRIENTES 32.000 30.000
ADQ.ACTIVOS NO
FINANCIEROS 226565 S8
INICIATIVAS DE
INVERSION 1.760.646 39.707
A OTRAS 0
ENT.PUBLICAS
DEUDA FLOTANTE 38.491 18.244
SALDO FINAL DE o

CAJA


https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2023/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS DICIEMBRE/2685.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2024/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/249.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2024/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/250.pdf
https://www.munidalcahue.cl/transparencia/inicio/documentos/06 Actos y Resoluciones/01 Decretos/2024/DECRETO ALCALDICIO/DECRETOS ENERO/371.pdf

